



سه شنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۴۷۹

شرکت مدیریت شبکه برق ایران خبر داد:

افزایش بیش از ۷ هزار مگاواتی مصرف برق شبانه کشور

به ۶۷ هزار و ۷۴۱ مگاوات رسید که در مقایسه با روز قبل آن (شنبه ۲۵ تیرماه) که رقم مصرف ۶۷ هزار و ۳۷۱ مگاوات بود، ۳۷۰ مگاوات افزایش‌یافته است. همچنین در مقایسه با روز مشابه پارسال که ۶۱ هزار و ۱۷۳ مگاوات بوده رشد بیش از ۶ هزار مگاواتی را نشان می‌دهد، روز گذشته بخش صنعت کشور نیز ۳ هزار و ۴۱۳ مگاوات برق مصرف کرد.

مصرف در مقایسه با مدت مشابه پارسال که عدد مصرف ۵۶ هزار و ۶۸۲ مگاوات بود، ۷ هزار و ۷۱ مگاوات بیشتر شده است.

بخش صنعت نیز شب گذشته ۳ هزار و ۹۹۶ مگاوات برق مصرف کرد، مصرف روزانه برق طی روز گذشته در ساعت ۱۵:۱۱ دقیقه با افزایش همراه بود به گونه‌ای که در این ساعت میزان مصرف

شرکت مدیریت شبکه برق ایران از افزایش بیش از ۷ هزار مگاواتی مصرف برق شبانه کشور خبر داد و اعلام کرد که طی شبانه‌روز گذشته ۶ هزار و ۵۱۵ مگاوات از برق کشور توسط نیروگاه‌های تجدیدپذیر تأمین شد.

به گزارش امتیاز و به نقل از شرکت مدیریت شبکه برق ایران، مصرف برق به ۶۲ هزار و ۷۵۳ مگاوات رسید.این میزان

برنامه اعراب برای ساختن نیروگاه؛

دیر بجنیم بازار برق عراق را تصاحب می کنند



ستد کرده و از احداث نیروگاه جدید خودداری کنند و به این ترتیب عراق هم به این شبکه متصل می‌شود.

برق ما را به صفر شدن

صادرات نفت نزدیک می‌کند

صالحی خاطرنشان کرد: ایران باتوجه به اینکه قدرت دوم دارنده ذخایر گاز جهان است و رتبه چهاردهم برق جهان را دارد ما می‌توانیم در بازار برق عراق سهم داشته باشیم و بخش زیادی از انرژی الکتریکی این کشور را تأمین کنیم به شرطی که مسائل را در منطقه حل کنیم و رابطه با کشورها برقرار شود، باید از این پتانسیل‌ها استفاده کرده و کشور را تبدیل به هاب انرژی کنیم، همانگونه که در برنامه ۱۴۰۴ پیش‌بینی شده نفت را صادر نکنیم و ۸۰ درصد درآمد کشور غیرنفتی باشد.

حدود ۱۰ هزار مگاوات به نیروگاه جدید نیاز داریم

وی تأکید کرد: جدا از اینکه باید ظرفیت را افزایش داده و فاصله تولید و مصرف را که در ایران زیاد شده کاهش دهیم، باید سیاست‌ها و رویکرد در کشور عوض شود، ما در زمینه شدت مصرف انرژی در کشور جایگاه خوبی نداریم، باید تصمیم بگیریم و انرژی را بهینه مصرف کنیم، ما حدود ۱۰ هزار مگاوات به نیروگاه جدید نیاز داریم و باید نیروگاه‌های با راندمان بالا در کنار دریا احداث کنیم و شبکه برق کشور را از شمال تا جنوب و شرق تا غرب به کشورهای همسایه متصل کنیم.

در صورتی است که جدی باشیم و از بازار عراق سهم بگیریم، اما اگر دیر بجنینیم شرکت‌های ترکیه، عربستان و امارات وارد می‌شوند.

برنامه اعراب برای اینکه نیروگاه احداث نکنند

وی گفت: اکنون شکی نیست که شبکه برق کشورهای عربی در حال گسترش است، از گذشته پلنی در رابطه با ارتباط شبکه برق فشار قوی تعریف کرده تا با اختلاف افق و پیک برق داد و

خوبی که در این کشور داریم، می‌توانیم بخشی از شرکت‌های توزیع عراق را به مدت‌های ۲۰ ساله تا ۵۰ ساله کرایه کنیم و درآمد داشته باشیم.

دیر بجنیم بازار ما را تصاحب می‌کنند

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تصریح کرد: قیمت برق در کشور عراق بالا است و مشکلی هم بابت پرداخت پول برق ندارند و از این حیث درآمد خوبی برای شرکت‌های ایرانی ایجاد خواهد شد، ضمن اینکه ایجاد اشتغال هم خواهیم کرد و این

دارند که استفاده از آن می‌تواند تبدیل به درآمد ارزی برای کشور شده و کسری درآمد غیرنفتی را جبران کند. ما با انجام پروژه‌های برقی در عراق و صادرات خدمات فنی و مهندسی و انرژی می‌توانیم درآمد خوبی از این کشور داشته باشیم، می‌توانیم ۴۰ تا ۴۰ میلیارد دلار پروژه تعریف کنیم و غیر از صادرات برق، از کارخانجات این کشور هم حضور داشته باشیم، غیر از بخش سرمایه‌گذاری در بخش توزیع هم حضور داشته باشیم. باتوجه به منابع

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: ما با انجام پروژه‌های برقی در عراق و صادرات خدمات فنی و مهندسی و انرژی می‌توانیم درآمد خوبی از این کشور داشته باشیم، می‌توانیم ۳۰ تا ۴۰ میلیارد دلار پروژه تعریف کنیم و غیر از صادرات برق، در کارخانجات این کشور هم حضور داشته باشیم.

حمیدرضا صالحی درباره برنامه اتصال شبکه برق عراق به عربستان و تأثیر آن بر کوچک شدن بازار ایران اظهار داشت: کشور عراق مثل هر کشوری به دنبال تأمین انرژی خود از چند منبع است تا ضمن اینکه از تک‌منبعی درآید، بتواند تعادل ایجاد کند و از این حیث یک سیاست درست را دنبال می‌کند. عراق در نظر دارد به هر کشوری که امکان دارد اتصال برق داشته باشد تا در مواقعی که ایران در پیک تابستان و قطع اضطراری صادرات به این کشور قرار می‌گیرد، منابع دیگری مثل عربستان را هم داشته باشد، گرچه میزان ظرفیت ورود انرژی از دیگر کشورها از جمله عربستان به عراق کفایت نمی‌کند و به ایران نمی‌رسد و ممکن است چند سال طول بکشد، اما اصل قضیه روشن است که این اتفاق می‌افتد.

تعریف ۴۰ میلیارد دلار پروژه در بازار بکر عراق

وی افزود: مسئولین کشور و سیاستمداران باید در نظر بگیرند که عراق فرصت طلایی و بکر برای انجام پروژه‌های برق است، این کشور زیرساخت لازم را ندارد و کمپانی‌های ما هم ظرفیت خالی



سخنگوی وزارت صمت خبر داد:

خودرو، رکورددار بخش تولید در رشد اقتصادی



AS و آریسان ۲ که ضرایب کیفی بالاتری دارند جایگزین خواهند شد.

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت نتایج اقدامات کمی و کیفی این وزارتخانه در صنعت خودرو را قابل مشاهده دانست و گفت: این صنعت طبق ابلاغ ۸ ماده‌ای ریاست محترم جمهور در حال گذار بلت فرمی از شکل سنتی به مدرن است و طبق سند تحول خودرو مسیر کیفی سازی در سال آینده شتاب بیشتری خواهد گرفت.

وی در مورد تعهدات خودروسازان برای سه خودرویی که تولید نمی‌شوند، افزود: جمع این تعهدات کمتر از ۵۰ هزار دستگاه است و طبق هماهنگی با سازمان استاندارد شماره گذاری خواهند شد.

امید قالیباف با اشاره به خروج ۱۵ طرح خودرویی از شمول قرعه کشی در مرحله اول تخصیص یکپارچه اظهار داشت: در مرحله دوم تخصیص یکپارچه (که در حال انجام است) و با افزایش رشد تولید، ۵۰ درصد طرح‌های فروش خارج از قرعه کشی عرضه خواهد شد و این روند تا حذف کامل قرعه کشی ادامه خواهد یافت.

سخنگوی وزارت صمت در ادامه گفت: هدف‌گذاری امسال، ساماندهی تولید و سماندهی عرضه و مدیریت التهاب بازار خودرو است و رصد قیمت‌ها در بازار نشان می‌دهد شاهد کاهش قیمت خودرو در بازار هستیم.

قالیباف در پایان اضافه کرد: در ماه آینده خبرهای خوبی از صنعت خودرو به اطلاع مردم خواهد رسید.

سخنگوی وزارت صمت با بیان اینکه صنعت خودروسازی در خردادماه با ۱۸ درصد رشد، رکورددار بخش تولید در رشد اقتصادی بوده است، گفت: در ماه آینده خبرهای خوبی از صنعت خودرو به اطلاع مردم خواهد رسید.

به گزارش امتیاز و به نقل از وزارت صمت، امید قالیباف اظهار داشت: گزارش‌های مالی شرکت‌های خودرویی نشان می‌دهد این‌صنعت در خردادماه با ۱۸ درصد رشد، رکورددار بخش تولید در رشد اقتصادی بود.

وی افزود: همزمان با رشد کمی تولید، با ابتکار وزیر صمت و با هماهنگی با سازمان ملی استاندارد، تولید خودروهای تیبا، سمند و ساینّا از ابتدای مرداد متوقف می‌شود و به جای آن خودروهای شاهین CVT، آریّا، رانا AMT، هایما



مالکان با پیش‌بینی افزایش نرخ تورم، فعلا خانه نمی‌فروشند؛

افزایش روزانه قیمت مسکن در تهران



ساخت افزایش پیدا می‌کند.

وی گفت: در حال حاضر حداقل قیمت ساخت ۱۰ میلیون تومان است و برآوردها این است که با این روند اقتصادی با توجه به افزایش تورم عمومی و تورم مصالح ساختمانی دیگر ساخت و ساز با این اعداد و ارقام ممکن نیست. اساسا به همین دلیل است که خبری از تعهدات مسکنی دولت (ساخت

یک میلیون مسکن در سال) در دوره انتخابات ریاست جمهوری نیست.

عضو هیات مدیره مشاوران املاک استان تهران ادامه داد: به طور قطع سود به دست آمده از عدم فروش و عرضه واحدها، به دوندگی سازندگان برای ساخت و ساز در شرایط پر ریسک و پیش‌بینی‌ناپذیر اقتصادی می‌آردز و به همین دلیل انبوه‌سازان ترجیح می‌دهند واحدهای ساخته شده را نفروشند و در شرایط افزایش قیمت‌ها نسبت به فروش واحدها اقدام کنند و از سود حاصل از تورم استفاده کنند.

اوتادی افزود: همین امروز شاهد آن هستیم، سازنده‌هایی که واحدهای خود را به فروش رساندند و برای ساخت و ساز جدید به سمت واحدهای کلنگی رفته‌اند به دلیل افزایش نرخ تورم، با افزایش قیمت مهمن واحدهای کلنگی مواجه شدند و امکان خرید و ادامه کار را ندارند.

وی تأکید کرد: در این شرایط، وعده‌های توثالی که از سوی دولت داده شده، نتیجه‌ای نداشته و واحدی از پروژه‌های دولتی وارد بازار مسکن نشد. عضو هیات مدیره مشاوران املاک استان تهران در پاسخ به این سؤال که آیا قانسون مالیات بر خانه‌های خالی مانع از عدم عرضه واحدها در بازار نمی‌شود، اظهار داشت: واقعیت این است که پروژه

مالات سستانی از خانه‌های خالی شکست خورده است، به طور قطع افرادی دارای چند واحد محدود هستند، واحدهای خود را خالی نگه نمی‌دارند و این خانه‌های خالی متعلق به شرکت‌ها و نهادهای خاص هستند و چندین هزار واحدهای این نهادها و شرکت‌ها خالی مانده‌اند و برای اخذ مالیات کسی سراغ آنها نمی‌رود.

اوتادی ادامه داد: از بیش از ۲،۵ میلیون واحد خالی از سکنه حدود ۴۰۰ هزار واحد برای اخذ مالیات شناسایی شده‌اند که احتمالا این تعدادها هم متعلق به افراد حقیقی است.

وی با اشاره افزایش قیمت مسکن در همین یک ماه گذشته گفت: شاهد افزایش روز به روز قیمت مسکن هستیم به طوری‌که در مواردی به و خریدار به توافق رسیده‌اند اما مالک در موعد انعقاد قرارداد، حاضر نمی‌شود و می‌گوید اگر ۲۰۰ میلیون تومان دیگر به قیمت اضافه شود، قرارداد را امضا می‌کند.

عضو هیات مدیره مشاوران املاک تأکید کرد: از آنجایی که عرضه‌ای در بازار وجود ندارد، قیمت‌ها هم در مقابل تقاضا افزایش پیدا می‌کند و همچنین از آنجایی که احیای برجام باعث کاهش قیمت مسکن می‌شود، تلاش مالکان و فروشندگان برای افزایش قیمت‌ها است



اقتصادی ۳

اخبار کوتاه

سرپرست اداره کل غله استان هرمزگان خبر داد؛ واردات ۹۰۰ هزار تن کالای اساسی از بندر شهید رجایی هرمزگان

سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان از واردات ۹۰۰ هزار تن انواع کالاهای اساسی به کشور از طریق بندر شهید رجایی این استان از اول اسمال تا کنون خبر داد.

به گزارش امتیاز و به نقل از شرکت بازرگانی دولتی ایران، ناصر سرسرگزی‌زاده با اعلام اینکه بندر شهید رجایی استان هرمزگان یکی از مبادی اصلی ورود انواع کالاهای اساسی به کشور است، اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تا کنون، ۵۲ فروند کشتی حامل کالاهای اساسی به وزن ۸۹۸ هزار تن در لنگرگاه بندر شهید رجایی پهلو گرفته‌اند که محموله‌های آن‌ها پس از تخلیه به انبارهای ذخیره‌سازی استان، منتقل و سپس به کانون جمعیتی ارسال شده است. وی با اشاره به اینکه کالاهای تخلیه شده از این کشتی‌ها، شامل گندم، برنج و روغن خام است و به طور متوسط هر هفته سه فروند کشتی در بندر شهید رجایی پهلو می‌گیرند، اظهار کرد: از این میزان کالای تخلیه شده، ۷۱۹ هزار تن گندم با ۱۱ فروند کشتی اقیانوس‌پیما، ۱۲۱ هزار تن برنج با ۳۸ فروند کشتی کانتینری و ۵۷ هزار تن روغن خام خوراکی نیز با ۳ فروند کشتی وارد لنگرگاه این بندر شده‌اند. سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان با تأکید بر اینکه ۸۲۷ هزار تن از کالاهای اساسی تخلیه شده در بندر شهید رجایی پس از انتقال به انبارهای استان از طریق شبکه‌های حمل‌ونقل کالا، به سراسر کشور ارسال شده‌اند، خاطرنشان کرد: باقی‌مانده این کالاهای نیز بر اساس برنامه حمل‌ونقل شرکت بازرگانی دولتی ایران در حال ارسال به اقصی نقاط کشور می‌باشند.

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی خبر داد؛ افزایش ۲۰ درصدی تولید برنج

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی از افزایش ۲۰ درصدی تولید برنج در کشور خبر داد و گفت: پیش بینی ما این است که بیش از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن تولید برنج داشته باشیم، علیرضا مهاجر معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: با این افزایش تولید، می‌توان بیش از ۷۰ درصد مصرف برنج مورد نیاز کشور را از داخل تأمین کردوی افزود: پیش بینی ما این است که بیش از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن تولید برنج داشته باشیم که ۲۰ درصد بیشتر از سال گذشته است، تولید برنج ۴۰۰ هزار تن بیشتر از پیش‌بینی‌هاست، مهاجر گفت: حدود ۳ میلیون تن برنج نیاز کشور است.

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی خبر داد؛ خرید کتندم از مرز ۵ میلیون و ۳۰۰ هزارتن عبور کرد

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی با اعلام اینکه خرید کتندم از مرز ۵ میلیون و ۳۰۰ هزارتن عبور کرد، گفت: پیش‌بینی ما این است که خریدمان از مرز ۶ تا ۶،۵ میلیون تن بگذرد. علیرضا مهاجر معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: تا کنون بیش از ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تن کتندم از کشاورزان خریداری شده است که این میزان در مقایسه با سال گذشته از افزایش یک میلیون و ۳۵۰ هزار تنی حکایت دارد. وی افزود: پیش‌بینی ما این است که با توجه به اینکه هنوز حدود سسی چهل درصد از اراضی در غرب کشور و مناطق برداشت نشده، تولیدمان خیلی بیشتر از سال گذشته باشد و خریدمان هم از مرز ۶ تا ۶،۵ میلیون تن بگذرد که با توجه به شرایط خشکسالی و جنگ و مسایل مختلف جهان دستاورد بزرگی است.مهاجر همچنین گفت در تولید جو هم موفقیت‌های زیادی کشاورزان به دست آوردند و نزدیک به یک میلیون تن پیش‌بینی می‌شود که تولید نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده و بخشی از دغغه‌های دامداران کاهش پیدا کند.به گفته مهاجر، در زمینه ذرت علوفه‌ای هم تولید به مرز ۱۵۵ میلیون تن رسیده که این میزان بیش از نیاز و یکی از موفقیت‌های بزرگ کشور است.

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی، حمایت دولت در تأمین نهاده‌ها به ویژه کودهای پایه ازت، فسفر و پتاس و توجه کشاورزان به توصیه‌های مروجین و کارشناسان وزارت جهاد کشاورزی را دلیل اصلی افزایش تولید عنوان کرد.

مجوز افزایش قیمت ۴ قلم محصول لبنی تکذیب شد

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: هیچ‌گونه افزایش قیمتی برای ۴ قلم محصول لبنی تنظیم بازاری و حتی سایر اقلام لبنی نخواهیم داشت. مسعود امراللهی در خصوص نامه اخیر انجمن لبنی مبنی بر عدم امکان تخصیص ۵۰ درصدی تولیدات‌شان به چهار قلم محصول لبنی تنظیم- بازاری گفت: دیروز در جلسه با حضور نمایندگان سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، فروشگاه‌های زنجیره‌ای، بازرسی اتاق اصناف و سوپرمارکتی‌های استان تهران مشکل ضرب‌سود تولیدکنندگان و توزیع کنندگان آنالیز و تعیین شد.مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بازاری با اعلام اساسی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به ابلاغ مصوبه سود بین تولیدکنندگان و توزیع‌کنندگان افزود: بر اساس این مصوبه مقرر شد تولیدکنندگان ۵۰ درصد تولیدات خود را به تولید چهار قلم محصول لبنی تنظیم بازاری و توزیع کنندگان علاوه بر تأمین نیاز بازار محصولات را با نرخ‌های مصوب قبلی در اختیار مصرف‌کنندگان قرار دهند. وی بیان کرد: در واقع مشکل اصلی تولیدکنندگان لبنی میزان سود بین تولید و توزیع بود که با ورود دولت و آنالیز قیمت‌ها این مشکل برطرف شد. در کنار چهار قلم محصول لبنی تنظیم بازاری قیمت سایر محصولات لبنی نیز افزایش قیمتی نخواهد داشت.مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی از هموطنان خواست تا در صورت مشاهده هرگونه گران‌فروشی و یا کیمود محصولات لبنی در بازار مراتب را به شماره تلفن ۱۲۴ سازمان تعزیرات برای برخورد قانونی با متخلفان اعلام کنند.